Municipio de Fafe

EDITAL
CEMITÉRIO MUNICIPAL – EXUMAÇÃO

----------  DR.  RAUL  CUNHA,  LICENCIADO  EM  MEDICINA,  NA  QUALIDADE  DE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAFE,--------------------------------------------------------

------------TORNA PÚBLICO, nos termos e para os efeitos constantes do artigo 30º do Regulamento
do Cemitério Municipal de Fafe, assim como para cumprimento do disposto no nº1, do artigo 56º, da
Lei  nº 75/2013, de 12 de setembro e do disposto na alínea d), do nº1, do artigo 112º, do Decreto-Lei nº
4/2015, de 7 de janeiro (Código do Procedimento Administrativo), que as famílias interessadas na
exumação das sepulturas temporárias abaixo discriminadas,  cujo período de inumação já terminou,
devem, no prazo de 30 dias,  a contar  da publicação do presente Edital,  comparecer  na Secção de
Atendimento,  do  Departamento  Administrativo  da  Câmara  Municipal  de  Fafe,  a  fim de  tomarem
conhecimento das exumações relativas às sepulturas abaixo identificadas e indicarem o destino a dar às
ossadas.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------  MAIS  TORNA  PÚBLICO  que,  findo  o  prazo  de  30  dias  estabelecido,  sem  que  os
interessados  tenham promovido  alguma diligência,  as  ossadas  consideram-se  abandonadas  e  serão
inumadas no ossário Municipal.-------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- Talhão H-------------------------------------------------------------

Talhão Sepultura Temporária                               Nome Data da Inumação

H 228 Com os dizeres ”Maria Soares” 2009-07-17
H 232 Com os dizeres “Armanda Emiliana Sampaio Moura” 2009-10-20
H 233 Com os dizeres “Paulo Martins Pacheco” 2010-03-06
H 235 Com os dizeres “José Maria Alves Pedrosa” 2010-12-03

--------------------------------------------------------------Talhão G-------------------------------------------------------------

Talhão Sepultura Temporária                             Nome Data da Inumação
G 270 Com os dizeres “Maria Moreira” 20-12-2008
G 274 Com os dizeres “António Antunes” 02-10-2008
G 282 Com os dizeres “Maria Armandina Silva Portela” 28-06-2007
G 283 Sem inscrição identificativa 2007
G 284 Sem inscrição identificativa 2007
G 286 Sem inscrição identificativa 2003
G 287                       Sem inscrição identificativa 2000
G 288                       Sem inscrição identificativa 2007
G 289 Com os dizeres “Maria da Conceição Vieira” 20-09-2004
G 290 Com os dizeres “Leonilda Prazeres Costa Pereira” 09-07-2004
G 291 Sem inscrição identificativa 2003
G 292 Sem inscrição identificativa 2004

----------Para constar se publica este e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do estilo. –

----------PAÇOS DO CONCELHO DE FAFE, TRÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E QUINZE.----------------

O Presidente da Câmara,

(Dr. Raul Cunha)

Municipio de Fafe

(Dr. Raul Cunha)

CERTIDÃO

----------CERTIFICO,  para  os  devidos  efeitos  que afixei  EDITOS de  teor  igual  a  este  no

Edifício dos Paços do Concelho e noutros locais públicos de estilo. --------------------------

----------Por ser  verdade  e me ter  sido pedido,  passo a  presente  certidão que vai  por  mim

assinada. ------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Fafe,  Serviço  de  Atendimento  Geral  e  Expediente  da  Câmara  Municipal,  três  de

Fevereiro de dois mil e catorze. ---------------------------------------------------------------------

O FUNCIONÁRIO,